
Výroční zpráva 

rok 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kdo jsme 

Rodinné centrum PASTELKA je zapsaný ústav působící v Brně-Líšni. Organizace čerpá z dlouhé 

tradice a široké poměrně stabilní nabídky služeb, která láká klienty nejen z městské části, ale i 

z okolí.  

MOTTO: S námi budete rodina.  

POSLÁNÍ: Naším cílem je sdružovat, vzdělávat a pomáhat rodinám s dětmi, hájit jejich zájmy, 

rozvíjet osobnost jednotlivých členů rodiny, podporovat zdravý životní styl, mezigenerační 

soužití a komunitní život. 

ČINNOST: RC Pastelka provozuje jak centrum s celotýdenním provozem, kde nabízí programy 

pro nastávající rodiče, rodiče s dětmi, děti a dospělé, tak celotýdenní Školku Pastelka. 

 

Historie 

2003 

Vzniká občanské sdružení pro děti a jejich rodiče „Klub PASTELKA“.  Klub funguje 2x v týdnu 
v pronajatých prostorách Kulturního centra Líšeň.  

2007 

31.3.2007 nastalo vysněné stěhování do současných prostor ve staré Líšni na nám. Karla IV. 
4/4. Stále jsou to pronajaté prostory, ale je to již cca 100 mxm ve kterých se pohybujeme jen 
my. Postupně otvíráme až na 5 dní v týdnu. Vypisujeme první kurzy pro děti i jejich maminky. 
Zařazujeme službu hlídání dětí bez rodičů Pasteláček a organizujeme jednorázové akce pro 
celé rodiny.  

Stali jsme se členy celorepublikové Sítě mateřských center. 

2011 

Klub Pastelka se stal s konečnou platností Rodinným centrem Pastelka.  

Stali jsme se členy jiné celostátní prorodinné organizace Unie center pro rodinu a komunitu. 

2012 

Otevíráme soukromou školku Pastelka v Nové Líšni na Poláčkově 13 a získáváme první dotaci 
z EU.  

Výrazně posilujeme tým a stáváme se celotýdenním rodinným centrem. 

Rozšiřujeme prostory o seminární místnost (suterénní místnost v RC Pastelka, nám. Karla IV.). 

2015 

Stáváme se opět členy Sítě mateřských center (Síť pro rodinu). 

 



Rok 2016 

V dubnu se Školka Pastelka stala dětskou skupinou s kapacitou 17 dětí. Tento krok jsme dlouho 

zvažovali, a nakonec jsme se rozhodli pro registraci dětské skupiny. Hlavním důvodem pro nás 

je větší srozumitelnost a transparentnost směrem k rodičům. Dalším důvodem je i to, že 

provoz dětských skupin bude minimálně do roku 2020 podporován Evropským sociálním 

fondem. První projekt na podporu dětských skupin jsme zahájili 1.9.2016. Díky tomuto 

projektu a také podpoře z JMK jsme všechny pracovníky ve školce zaměstnali na hlavní 

pracovní poměr a rádi bychom toto nastavení udrželi dlouhodobě.  

 

Projekt Rosteme, jehož realizace začala 1.10.2016, je zaměřen na profesionalizaci našeho 

centra. Jeho klíčovými aktivitami jsou strategie, financování a fundraising, PR a marketing, 

lidské zdroje, kvalita služeb a produktů. Ve všech těchto oblastech budeme centrum posouvat 

k větší profesionalitě a jak doufáme i k dlouhodobé stabilitě. Díky tomuto projektu jsme 

zaměstnali na hlavní pracovní poměr i zbytek klíčových pracovníků centra. 

 

Pravidelný program rodinného centra v roce 2016 nezaznamenal zásadní změny. 

S návštěvností jsme byli spokojeni a všichni klíčoví zaměstnanci s námi pokračují dál.  

Otevřeli jsme skoro 50 kroužků a pravidelnými aktivitami prošlo téměř 500 klientů. 

Jednorázovými akcemi jsme oslovili přes 2 800 klientů. 

 

17.11. jsme úspěšně ukončili naši dlouhou a občas strastiplnou transformaci na ústav. Díky 

tomu teď má RC Pastelka svoji ředitelku a správní a dozorčí radu. Pevně doufáme, že toto 

vedení bude efektivní a funkční. 

 

V listopadu jsme se také dozvěděli, že i náš třetí „velký“ projekt bude podpořen a v roce 2017 

budeme otvírat Jesle MikroPastelka. Na konci roku 2015 jsme podávali žádost o dotaci na 

podporu zřízení a provozu jeslí. Projekt byl podán do výzvy č. 126 OPZ na Pilotní ověření péče 

o nejmenší děti v mikrojeslích v ČR. V první fázi náš projekt podpořen nebyl, ale po navýšení 

prostředků jsme již podporu získali.  

 

V roce 2016 jsme si všimli jednoho trendu, který se prolíná všemi našimi aktivitami. Chodí mezi 

nás více tatínků. Ať už vodí děti do školky, anebo se s nimi sami účastní kurzů či jiných aktivit. 

Že by se společnost trochu měnila? Že by tatínek v rodině začal mít i jiné postavení než jen ten, 

kdo vydělává peníze? Že by se začal stávat i tím rodičem, který s dětmi tráví čas? Bylo by fajn, 

kdyby se tento trend stal normálním. 

 



 
Školka Pastelka na výletě 

 

 
Cvičení pro děti a rodiče 

 

 



Pravidelný program od září 2016 

 

den čas kurz místo konání Lektor 

Pondělí 8.00 - 13.00 Pasteláček Pastelka L.Nováková, P. Zahradníková 

  

16.00 - 17.00 Já jsem muzikant I (1,5 - 3 roky) Pastelka Blanka Machková 

17.15 - 18.15 Já jsem muzikant II (3 - 6 let) Pastelka Blanka Machková 

18.30 - 20.00  Fyziojóga pro ženy/1x za 14 dní Pastelka Radka Buryšková 

17.00 - 19.00 Když zem dá hlínu(dospělí) /1x za 14 dní 
Keramická 
dílna 

Olga Fryčová Hořavová 

Úterý 9.00 - 10.30 Hříbátka - mrňousci  (20 - 24 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

  

10.30 - 12.00 Koníčci - mrňousci ( 2 - 3 roky) Pastelka Lenka Nováková 

9.00 - 10.00 Vrabčáci - mrňousci (1.5 - 2 roky) Dělňák Markéta Dubová Nečasová 

10.00 - 11.00 Klokani - mrňousci (2 - 3 roky) Dělňák Markéta Dubová Nečasová 

14.30 - 16.00 Přírodovědný/včelařský kroužek (6 - 9let) Pastelka Iva Drápelová 

17.00 - 18.00 Hooping I.  (děti + rodiče) Dělňák Hanka Petrovská 

18.00 - 19.00 
Hooping II. (dospělí - začátečníci+mírně 
pokročilí) 

Dělňák Hanka Petrovská 

17.45 - 18.45 Cvičení pro těhotné Pastelka Julie Jelínková 

19.00 - 20.00 
Aby záda nebolela I.                                                                          
(fyzioterapeutické cvičení pro dospělé) 

Pastelka Julie Jelínková 

Středa 9.00 - 10.30 Koťátka - batolátka (10-15 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

  

10.30 - 12.00 Tygříci - batolátka (15-20 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

16.00 - 17.00 
Hrátky pro tvořivé ručičky                                                                                 
(tvoření pro děti 3-6let s tématickými hrami) 

Pastelka Jarka Dostálová 

17.15 - 18.15 
Hrátky pro tvořivé ručičky                                                                               
(tvoření pro děti 3-6let s tématickými hrami) 

Pastelka Jarka Dostálová 

Čtvrtek 9.00 - 10.30 Pulečci - miminka  (2-6 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

  

10.30 - 12.00 Žabičky - miminka (6-10 měsíců) Pastelka Lenka Nováková 

9.00 - 10.00 
Štěnátka - mrňousci                                                                                             
cvičení  s prvky jógy pro děti 1-2 roky  

Dělňák Blanka Machková 

10.00 - 11.00 
Pejsci - mrňousci                                                                                                               
cvičení s prvky jógy pro děti 2-3 roky  

Dělňák Blanka Machková 

13.00 - 14.00 Cvičení po porodu Pastelka Julie Jelínková 

15.45 - 16.45 
Zdravá zádíčka                                                                                                     
(fyzioterapeutické cvičení pro děti) 

Pastelka Julie Jelínková 

17.00 - 18.00 
Aby záda nebolela II.                                                                    
(fyzioterapeutické cvičení pro dospělé) 

Pastelka Julie Jelínková 

18.15 - 19.15 
Aby záda nebolela III.                                                                 
(fyzioterapeutické cvičení pro dospělé) 

Pastelka Julie Jelínková 

Pátek 8.00 - 13.00 Pasteláček Pastelka L.Nováková, P. Zahradníková 

  16.00 - 17.00 Klas - Klub Aktivních Seniorů/1x za 14 dní Farní kavárna Iveta Kolářová 

 

 

 

 



 

Jednorázové akce 

Název akce Měsíc Počet  účastníků 

Vynášení moreny březen 150 

Jarní burza duben 350 

Den dětí červen 200 

Příměstské tábory červenec-srpen 142 

Podzimní burza říjen 250 

Lampionový průvod listopad 700 

Setkání s Mikulášem prosinec 700 

Vánoční dílny - jurta Prosinec 500 

Celkem   2992 

 

Návštevnost 

Programy    Počet klientů 2016 

  Pro rodiče a děti 265 

Pravidelné Pro rodiče 74 

  Pro děti 20 

  Pro seniory 40 

  školka Pastelka 60 

  Krátkodobé hlídání dětí 40 

Jednorázové Tradiční komunitní akce 2850 

  Příměstské tábory 142 

Celkem   3491 

 

Realizované projekty RC Pastelka 

Donátor Název projetku 

MPSV Rosteme 

MPSV Školka Pastelka 

Jihomoravský kraj - sociální odbor Pastelka 2016 

MMB školství Prázdniny s Pastelkou 2016 

MMB zdravi Pastelka 2016 

MČ Líšeň Dotace na podporu 3letých dětí  

MČ Líšeň Pastelka 2016 

MMB OZ-Réva Réva 2016 

 



 

Včelí dětský den 

 

Vítání jara 

 



Finanční přehled 2016 

 

Příjmy   

Jihomoravský kraj - dotace 234 000,00 Kč 

MMB odbor zdraví - dotace 125 000,00 Kč 

MMB odbor školství - dotace 11 000,00 Kč 

ÚMČ Brno-Líšeň - dotace 111 100,00 Kč 

Úřad práce - dotace 41 231,00 Kč 

MPSV - dotace 1 197 284,00 Kč 

Dary  22 500,00 Kč 

Příjmy z vlastní činnosti 1 743 258,00 Kč 

Ostatní  3 528,00 Kč 

Příjmy celkem  3 488 901,00 Kč 

Náklady   
Osobní náklady   2 334 255,00 Kč 

Materiál a vybavení   339 839,00 Kč 

Služby  857 404,00 Kč 

Ostatní náklady 2 030,00 Kč 

Náklady celkem  3 533 528,00 Kč 

 

 

 

Aktiva a pasiva 2016 

Aktiva   
Dlouhodobý majetek 101 877,00 Kč 

Oprávky k dlouhodobému majetku 101 877,00 Kč 

Pohledávky 36 400,00 Kč 

Krátkodobý finanční majetek 1 702 313,00 Kč 

Aktiva celkem 1 738 713,00 Kč 
  

Pasiva   

Vlastní zdroje -144 416,00 Kč 

Cizí zdroje 1 883 129,00 Kč 

Pasiva celkem  1 738 713,00 Kč 

 



Vedení a zaměstnanci 

Správní rada: Ondřej Zendulka, Andrea Grigerová, Eva Kotyzová 

Dozorčí rada: Oldřich Janda, Petr Jelínek, Lucia Zendulková zahradníková 

Ředitelka: Alena Stejskalová 

Zaměstnanci: Alena Stejskalová, Šárka Vodičková, Irena Moštková, Lenka Nováková, Petra 

Zahradníková, Vladimíra Krovická, Markéta Dubová Nečasová, Ivana Černá, Jarmila Dostálová 

Lektoři programů: Iva Drápelová, Julie Jelínková,  Blanka Machková, Olga Fryčová Hořavová, 

Iveta Kolářová (dobrovolník) 

Úklid: Marie Táborská, Lenka Čechalová 

Účetnictví: Irena Moštková 

Správa webu: Alena Stejskalová, Šárka Vodičková, Irena Moštková 

 

 

           Tým RC Pastelka 



Vize pro rok 2017 

▪ Udržet si spokojený, kvalitní a motivovaný tým pracovníků. 

▪ Zvyšovat odbornost a profesionalitu týmu díky vzdělávání. 

▪ Udržet si dobré jméno. 

▪ Úspěšně realizovat a administrovat současně běžící projekty „Rosteme“, „Školka 

Pastelka“, „MikroPastelka z Líšně“ a celkový chod centra.  

▪ Otevřít jesle MikroPastelka. 

▪ Změnit vizuální styl. 

▪ Vytvořit nové webové stránky včetně rezervačního systému. 

▪ Nastavit a realizovat fundraisingovou strategii, která by měla pomoci sehnat více 

finančních prostředků z jiných než dotačních zdrojů a tím se připravit na období, kdy 

nebude možné čerpat dotace z Evropského sociálního fondu. 

▪ Udržet spokojenou a dostatečně širokou klientelu. 

▪ Udržet kvalitu a pestrost nabízených programů. 

▪ Udržet nízkoprahovost nabízených služeb. 

▪ Zlepšovat propagaci a tím informovanost o nabízených službách. 

▪ Spolupracovat s ostatními místními i vzdálenějšími neziskovými organizacemi, 

podnikatelskými subjekty, státní správou i samosprávou. 

 

                           Pasteláček 



V roce 2016 nás finančně podpořili 

▪ MPSV 

▪ Jihomoravský kraj 

▪ Statutární město Brno 

▪ Městská část Brno Líšeň  

▪ MUDr. Jiří Rutar  

 

 

 

Děkujeme 😊 
 

 

 

 



Základní údaje 

▪ Rodinné centrum PASTELKA z.ú. 

▪ Právní forma: ústav 

▪ Kontakt: Nám. Karla IV. 4/4 

                        Brno-Líšeň, 628 00 

                 Tel: 725 816 804 

                             www: http://www.pastelka.net 

                             e-mail: info@pastelka.net 

▪ IČO: 26623765 

▪ Bankovní spojení:  

Fio banka, a.s.: 

 č.ú. 2300524104/2010 

              č.ú. 2500559870/2010 

Komerční banka, a.s.: 

              č.ú.107-3427260227/0100 

▪ Statutární orgán: 

 Mgr. Alena Stejskalová - ředitelka                                                     

 

 

 

      Děkujeme všem, kteří nám zachovávají svou přízeň. 

mailto:info@pastelka.net

